



دستگیری باندهای داعش در نقطه صفر مرزی

#

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور اعلام کرد که چند باند داعش که بیرون از مرزها تجهیز شده بودند و می‌خواستند برای عملیات ایدایی وارد کشور شوند، به محض ورود در نقطه صفر مرزی دستگیر شدند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، حسین ذوالفقاری در حاشیه‌هایش معاونین سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری‌های سراسر کشور، گفت: «داعش اِسمال تلاش زیادی کرد تا اقدامات ضد امنیتی در کشور انجام دهد، اما با اشراف اطلاعاتی که مجموعه وزارت اطلاعات، سپاه و ناجا داشته‌اند تلاش‌های آنها ناکام ماند.» او اظهار کرد: «یک بخش این عملیات ایدایی متوجه مرکز کشور بود تا به وسیله آن عملیات روانی انجام دهند.»

تشخیص مصلحت



آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در جلسه شورای آزاداندیشی دینی:

مسلمانان باید در زمان حال زندگی کنند

جلسه شورای آزاداندیشی دینی دیروز با حضور آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی و حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، تشکیل جلسه داد. این جلسات به همت دبیرخانه شورای دین‌پژوهان کشور برگزار می‌شود. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، در جلسه دیروز با توجه به تاکید اسلام بر ضرورت تحقیق در امور اعتقادی و آزادی فکر و بیان در قرآن گفت: «در عصر ارتباطات و سرعت بالای تحولات و پیشرفت‌های علمی، فقه و اجتهاد پویا ضرورت امروز جامعه است تا آزاداندیشی اسلام را در سطوح مختلف حوزه‌ها و دانشگاه‌ها نشان دهد.» عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: «اسلام به روشنفکر دینی نشاط و سرزندگی می‌بخشد و جامعه را از اوضاع و احوال ازجمله شناخت دردها و آسیب‌ها و نقادی نسبت به وضع موجود آگاه می‌سازد و انسان‌ها را از تحجر و خرافه دور و مزین به عقلانیت در فکر و عقل می‌کند.»

به گفته آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، راهنمایی‌های الهی، روشنفکر را از لغزش‌ها حفظ و امکان آزادمنشی در تفکر و اندیشه و شجاعت در بیان مشکلات جامعه و ترسیم چشم‌انداز برای آینده را فراهم می‌کند.

رئیس هیات‌موسس و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «اگر روشن‌اندیشان و روشنفکران دقیق‌اندیش و موشکاف و موشکاف اسلامی میدان‌دار نباشند جریان‌های انحرافی جوانان را جذب خواهند کرد

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی: اگر روشن اندیشان و روشنفکران دقیق اندیش و موشکاف اسلامی میدان‌دار نباشند جریان‌های انحرافی جوانان را جذب خواهند کرد

اشغالگر قدس شکل می‌گیرند و جوانان را با اسرائیلیات مخلوش و خرافات و پریا‌ها که متاسفانه در روایات ما سابقه دارد، جذب خواهند کرد.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه جریان مترقی اسلامی را باید به معای جامعه خداشناس مبتنی‌بر عقل دانست، افزود: «تفکر و تعقل مهم‌ترین سرمایه انسان‌ها برای رسیدن به جایگاه شایسته قرآنی است.»

او تعقل را به‌عنوان شاخص اصلی شناخت حق از باطل و امری مقبول در جهان دانست و گفت: «خرد مبتنی‌بر منطق و استدلال، تنها سلاحی است که می‌تواند در مقابل خشونت، تندروی و سایر مسائلی که امروز به ناحق مظهر اسلام شده است، قرار گیرد.»

مولف تفسیر راهنما، قرآن کریم را موثرترین منبع الهی برای هدایت انسان و بازگوکننده معارف ناب مکتب اسلام به‌عنوان تنها وسیله مدیدن روح به کالبد جامعه و امید دادن به نسل جوان اعم از شیعه و سنی دانست و گفت: «امید دادن به نسل جوان و نوحاست، بستگی به نگاه روشن به دین و آموزه‌های آن و توجه به شرایط زمانی و مکانی دارد.»

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه در محوره‌های علم، فرهنگ، تمدن، دانش و فناوری، اخلاق و تربیت و مذاهب، فقه و حقوق، توجه به آزاداندیشی نیاز روز انسان‌هاست، گفت: «مسلمانان باید در زمان حال زندگی کنند تا بتوانند با تمام پیچیدگی‌های مسائل جاری و سیاسی به پرسش‌های روز پاسخ دهند.» آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در بخش دیگری از سخنان خویش با یادآوری تألیف کتاب «آزاداندیشی اسلامی، روشنفکری دینی» به قلم خود، گفت: «آن مجموعه را در پاسخ به سوالات تشریه حوزه نوشته بودم که می‌تواند نقطه آغازی برای بحث‌های آزاداندیشی در حوزه‌های علمیه باشد.»

میرزاده: دانشگاه آزاد اسلامی از کرسی‌های آزاداندیشی استقبال و حمایت می‌کند

میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز در ادامه با بیان اینکه تحقق آزاداندیشی همواره دغدغه او بوده است، از تدوین و ابلاغ آیین‌نامه‌های مربوط به آن در دانشگاه آزاد اسلامی ابراز خوشحالی کرد. او قرآن کریم را مصداق اکمل آزاداندیشی دانست. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه اگر آزاداندیشی نبود علم و دانش بشر نیز توسعه پیدا نمی‌کرد، گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی از کرسی‌های آزاداندیشی استقبال و حمایت می‌کند.»

غرویان در واکنش به

حملات افراطی‌ها به آیت‌الله هاشمی:

تندروها حد خود را بشناسند

محسن غرویان، استاد حوزه و دانشگاه، با بیان اینکه آیت‌الله اکبر هاشمی‌رفسنجانی شخصیت معتمد امام(ره) و مقام معظم رهبری بوده و هست و همچنان هم در خدمت نظام است، در واکنش به برخی هجمه‌ها به سخنان اخیر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: «تندروها باید حد خود را بشناسند.» به گزارش ایلنا، عضو هیات‌علمی جامعه المصطفی(ص) با تاکید بر اینکه تعبیر سبک عداوی افراطی علیه آیت‌الله هاشمی، نمی‌تواند خللی در جایگاه ایشان ایجاد کند، تصریح کرد: «آیت‌الله هاشمی به دلیل مواضع فکری و نفوذ در معادلات سیاسی و شخصیت فراجنب‌ای که دارد، از جایگاه ویژه‌ای در خیرگان رهبری برخوردار است.» این فعال سیاسی اصولگرا با بیان اینکه جناح افراطی مثنی اعتدالی آیت‌الله هاشمی را هیچ‌گاه برنمی‌تابد، گفت: «افراطیون به خوبی می‌دانند که آیت‌الله هاشمی در صحنه سیاسی، تأثیرگذاری بسزایی بر جهت‌گیری‌ها دارد.» او یادآور شد: «هیچ‌یک از ما فراموش نمی‌کنیم که تعبیر آیت‌الله مهدوی‌کنی در آغاز دوره ریاست خود بر مجلس خبرگان این بود که آیت‌الله هاشمی ریاست خبرگان را به او تفویض کرده است.»

غرویان افزود: «آیت‌الله هاشمی از ارکان نظام و انقلاب است و این جایگاهی نیست که تنها با سرمقاله عداوی تندرو تنزل پیدا کند.»

یونسی مطرح کرد

پیشنهاد تشکیل اتحادیه حوزه فلات ایران

مشاور ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های مذهبی معتقد است باید اتحادیه‌ای برای نزدیک کردن کشورهای حوزه فلات ایران تشکیل شود زیرا منافع و امنیت این کشورها به هم گره خورده است. علی یونسی که در همایش «ایران: نام، مردم، سرزمین» سخن می‌گفت، در تشریح حوزه جغرافیایی مدنظر خود اعلام کرد که این اتحادیه باید از مرز چین تا شمال شبه‌قاره هند، شرق و غرب قفقاز و شرق و غرب خلیج فارس را دربرگیرد. به گفته او، این‌ ظرف بزرگ که از شرق محدود به کوه‌های پامیر و رودخانه بزرگ سن و از شمال با آمودریا و از غرب با قرات و در ارتفاعات به قفقاز و در مرکز به البرز و زاگرس و درنهایت مشرف به دریای خزر است، همواره نام ایران و فرهنگ ایران

را در تمام منطقه گسترانیده است. به گزارش ایرنا، وزیر پیشین اطلاعات با تاکید بر اینکه ایران باید این مسئولیت را برعهده بگیرد، تصریح کرد: «اگرچه امروز ایران محدود به فلات مرکزی شده است و چند کشور از فلات شرقی، غربی، شمال غربی و شمال شرقی از ایران منفک شده‌اند، همواره نام ایران بزرگ است و بر تمام این مناطق اشراف دارد.» به گفته رئیس پیشین دستگاه امنیتی کشور، اگر بخواهیم نفوذ منافع، امنیت و هویت تاریخی و ملی خود را حفظ کنیم این مساله بدون توجه به منطقه نفوذ ایران در حریم ایران امکان‌پذیر نیست. مشاور ویژه رئیس‌جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های مذهبی افزود: «فلات ایران، چه آن قسمت که با مرزهای مصنوعی اکنون در

رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند

مقابله قاطع با دست‌اندازی به جنگل‌ها



نشان می‌دهد بسیاری از مشکلات محیط‌زیستی قابل پیشگیری و دارای راه‌حل هستند.»
ایشان به‌عنوان نمونه به موضوع آلودگی هوا در کلانشهرها و هوا در کلانشهرها و پایده ریزگردها اشاره و تاکید کردند: «این مساله‌ای با اشاره به دیدگاه اسلام درخصوص اهمیت حفظ زمین و ثروت‌های عمومی کره خاکی گفتند: «اسلام و ادیان الهی همواره بر لزوم احساس مسئولیت انسان در قبال طبیعت و حفظ تعادل میان انسان و طبیعت تاکید کرده‌اند؛ زیرا عامل اصلی بروز مشکلات زیست‌محیطی برهم خوردن این تعادل است.»

رهبر معظم انقلاب چالش‌زاست‌محیطی را چالشی فراگیر در سراسر جهان برشمردند و با اشاره به آثار بلندمدت مسائل زیست‌محیطی، خاطرنشان کردند: «تجربه‌های کشورهای مختلف در پیگیری لازم، قابل حل هستند.» رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: «مساله محیط‌زیست مساله این دولت یا آن دولت، مساله این جریان یا آن شخص و مساله این جریان یا آن شخص نیست، بلکه موضوعی کشوری و ملی است که باید برای حل مشکلات مرتبط با آن، همه دست به دست یکدیگر دهند.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی هوا، آب و خاک را سه عنصر اصلی در محیط‌زیست

”

دستگاه‌های مسئول باید قاطعانه با تعدی به جنگل‌ها به هر پهنه‌ای اعم از هتل‌سازی و جذب گردشگر و ساخت حوزه علمیه و برخی توجیهات به ظاهر قابل قبول، مقابله کنند

”

خامنه‌ای با اشاره به جنگل‌ها و مراتع به‌عنوان ریه‌های تنفسی شهرها و عوامل نگهدارنده خاک، از دست‌اندازی افراد سودجو به جنگل‌ها و منابع طبیعی به‌خصوص در شمال کشور ابراز تأسف شدید کردند و افزودند: «دستگاه‌های مسئول باید قاطعانه با تعدی به جنگل‌ها به هر بهانه‌ای اعم از هتل‌سازی و جذب گردشگر و ساخت حوزه علمیه و برخی توجیهات به‌ظاهر قابل قبول،

پیام

پیام رهبر معظم انقلاب در تجلیل از حرکت فرهنگی وقف کتابخانه

رهبر معظم انقلاب در پی اقدام فرهنگی والدین شهید مطلب ششغی در وقف خانه خود به‌عنوان کتابخانه و نامگذاری این کتابخانه به نام فرزند شهیدشان، پیامی صادر کردند. این پیام در پاسخ به درخواست دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور از معظم‌له برای اعطای پیامی به‌منظور ماندگاری این حرکت فرهنگی از سوی خانواده شهید بزرگوار مطلب ششغی و الگوسازی و تشویق و ترغیب وقف کتابخانه در میان آحاد جامعه، صادر شد.

به گزارش تسنیم، متن پیام حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است:

«بسمه تعالی

به شهید عزیز درود می‌فرستم و نیز به این پسر و مادر صبور و آگاه و پرگشت.

امید است حسنات و انوار ساطع از فداکاری این عزیزان و دیگر شهدا و ایثارگران بزرگوار، سرمایه و ذخیره‌ای ماندگار برای کشور و تاریخ ما باشد.»

مطلب ششغی شهید ۲۰ ساله از شهدای عملیات کربلای هشت شلمچه، از اهالی یکی از روستاهای شهرستان بهاباد یزد و دانشجوی دانشگاه امام صادق تهران بود که پدر ۸۴ ساله و مادر ۸۲ ساله این شهید تنها منزل مسکونی خود را با زیربنای ۳۳۰ مترمربع وقف نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور کردند. این کتابخانه با ۲۵۱ عضو و ۹۸۲۵ نسخه کتاب، طی سفر دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور به استان یزد افتتاح شد.

چهره‌گفته

کسی نمی‌تواند در خبرگان جای آیت‌الله هاشمی را پر کند
سیداحمد هاشمی‌نژاد، مبارز پیش از انقلاب: آقای هاشمی هم در بیانسات امام خمینی(ره) و هم در دیدگاه مقام معظم رهبری از جایگاه والایی برخوردارند و کسی نمی‌تواند در خبرگان جای ایشان را پر کند. ایشان از افراد مطرح نظام و انقلاب بوده‌اند و اگر هم احساس خطر و تکلیف کنند بدون هیچ تعارفی وارد گرد انتخابات ریاست مجلس خبرگان می‌شوند. اگر ابدان باشند مرحوم آیت‌الله مهدوی‌کنی هم بیان کردند که آیت‌الله هاشمی ریاست مجلس خبرگان را به ایشان تفویض کرده است و آقای هاشمی مصالح نظام و انقلاب را حتما در نظر خواهند گرفت. با وجود همه این مسائل من تعجب می‌کنم به‌رغم حمایت‌های امام(ره) و مقام معظم رهبری از آیت‌الله هاشمی چرا مدعیان دروغین ولایت فقیه برخلاف نظر امام(ره) و رهبری علیه ایشان موضع‌گیری می‌کنند. نباید وضع به‌گونه‌ای باشد که مجلس خبرگان از جریان‌های خارج از مجلس خبرگان تأثیر بگیرند و دست‌های مرئی یا نامرئی به آن فشار بیاورند و این گونه القا کنند فردی که در کنار امام(ره) نبوده و تا زمان حضور امام(ره) میانه‌ای با نظام نداشته است، به‌عنوان گزینه ریاست مجلس خبرگان عنوان شود. (ایلنا)

سرخ‌خط خیرها

محسن افتخاری، سرپرست دادگاه‌های کیفری استان تهران درباره زمان برگزاری جلسه رسیدگی به اتهامات سعید مرتضوی اعلام کرد که مطالعه پرونده توسط قضات شعبه ۷۹ دادگاه کیفری استان تهران به پایان رسیده است و قاضی کشکولی، پنجم اردیبهشت‌ماه سال ۹۴ را برای برگزاری جلسه دادگاه او تعیین کرده است. (ایسنا)